
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.Gen.1696/2016 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 192 del 12-08-2016 
(n. 946 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ARTICOLO 17 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI  -  PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione organica” 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 05.03.2012, esecutiva, come modificato ed 
integrato, rispettivamente con deliberazioni della Giunta comunale n. 85 del 29.06.2012 e n. 96 del 
13.07.2012, il quale reca l’assetto organizzativo di questo Ente, con la definizione della macrostruttura 
comunale, articolata in settori, unità organizzative di II livello ed unità organizzative di III livello; 
RICHIAMATE le disposizioni recate dall’articolo 17 del citato Regolamento di Organizzazione, il quale 
stabilisce che ciascun Dirigente di Settore nomina un proprio sostituto abilitato a sostituirlo per assenze 
temporanee non superiori al mese, operando la scelta nell’ambito del personale assegnato ascritto alla Cat. D 
e titolare di posizione organizzativa; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 237 del 9.07.2015 con la quale la Dott.ssa Anna Maria 
Bucciarelli, dipendente a tempo indeterminato, categoria “D”, posizione economica “D4”, assegnata a 
questo Settore,  titolare di incarico di posizione organizzativa per l’Unità Organizzativa “Servizio Risorse 
Umane e Sistema Informatico Comunale”, è stata nominata quale proprio sostituto con decorrenza 
immediata e fino ad ulteriori provvedimenti; 
RICHIAMATA, altresì,  la propria determinazione n. 259 del 4.08.2015 con la quale, ad integrazione della 
suddetta determinazione, si è stabilito che – in caso di contemporanea assenza del sottoscritto e della 
succitata sostituta, le funzione di sostituto del dirigente fossero espletate dalla dipendente Di Meo Teresa, ivi 
generalizzata;  
DATO ATTO  che la Sig.ra Di Meo Maria Teresa è cessata dal servizio in data 31.12.2015 e che occorre 
provvedere a nominare un  dipendente che possa assumere le funzioni di sostituzione del Dirigente in caso di 
contemporanea assenza del sottoscritto e della sostituta sopra specificata; 
CONSIDERATO  che la predetta Dott.ssa Bucciarelli sarà assente per ferie dal 18.08.2016; 
VISTO  il d.lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il d.lgs. n. 165/2001; 
VISTO  il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2) Di nominare, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, quale proprio sostituto per i giorni 18 e 19 agosto 2016 – nei quali oltre al sottoscritto sarà assente 
anche la Dott.ssa Anna Maria Bucciarelli - la Dott.ssa Michela Di Sciullo, dipendente a tempo 
indeterminato, Categoria “D”, posizione economica “D1, assegnata a questo Settore, titolare di incarico 
di posizione organizzativa per l’Unità Organizzativa “Servizio di Ragioneria”; 



Pag. 2 di 2 

3) Di riservarsi ogni ulteriore provvedimento in materia; 
4) Di comunicare la presente, oltre che alla interessata, al Sindaco e al Segretario Generale. 
 
 

 

Ortona  12-08-2016 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 

 
 


